1

平成 27 年１月 30 日

各  位

 会 社 名  サイオステクノロジー株式会社

 代表者名  代 表 取 締 役 社 長   喜 多  伸 夫

（コード番号３７４４ 東証マザーズ）

 問合せ先  執 行 役 員  小 林  徳 太 郎

 電 話  ０ ３ - ６ ４ ０ １ - ５ １ １ １

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 26 年１月 31 日に公表した業績予想を下記の通り修正しましたの

でお知らせいたします。

記

１． 業績予想の修正

（１） 平成 26 年 12 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 26 年１月１日～平成 26 年 12 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想（A） 7,200 100 100 30 3.41

今回修正予想（B） 7,367 65 81 39 4.48

増減額（B－A） 167 △34 △18 ９  －

増減率（％） 2.3% △34.6% △18.5% 31.0%  －

（ご参考）前年同期実績

（平成 25 年 12 月期）
6,624 246 265 110 12.71

（２）修正の理由

当連結会計年度は、MFP 向けソフトウェア製品(*1)の大幅な売上伸長や当社連結子会社の株

式会社グルージェントにおける売上増加等が見込めることから、通期連結業績予想の売上高

を 7,367 百万円（前回予想比 2.3%増）へ修正します。

一方、利益面におきましては、「Red Hat Enterprise Linux(*2)」の競争激化による利益率

低下や当社連結子会社である株式会社関心空間において事業再編により当初の利益予想を

下回る見込みであることから、営業利益は 65 百万円（前回予想比 34.6％減）、経常利益は

81 百万円（同 18.5％減）へ前回予想をそれぞれ修正します。

当期純利益は、特別利益として投資有価証券売却益 88 百万円の計上等を含め、39 百万円

（同 31.0％増）に修正します。

2

（*1）MFP 向けソフトウェア製品

プリンタ、スキャナー、コピー、FAX等複数の機能を搭載した機器をMFP(Multi Function

Peripheral の略)という。MFP 上を効率的に利用できる文書管理ソフトウェア「Quick ス

キャン」等の開発・販売・保守。

（*2）Red Hat Enterprise Linux

オープンソリューションプロバイダーRed Hat, Inc.が開発する Linux OS。

 以上